
1 

 

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Daniel HANTÁK, Jiří Viktor Daneš (1880-1928), vedoucí práce J. Hnilica, KDDD PedF UK, 2013, 

59 stran + přílohy 

 

 

 

                               

Hodnotící kritéria                                                            

 splňuje splňuje 

z větší 

části 

splňuje 

z menší 

části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají 

zadání a názvu práce. 
X    

Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a 

tématu. 
X    

Autor se opírá o relevantní prameny a literaturu. X    

Struktura práce je vyvážená a logická. X    

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu. X    

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb.  X   

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 

správné terminologie. 
X    

Autor správně cituje. X    

Autor nic podstatného neopomenul (obsah, úvod, závěr, seznam 

pramenů použité literatury, anotace v češtině a cizím jazyce, 

rozsah odpovídá zadání). 

X    

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta 

Katedra dějin a didaktiky dějepisu 

M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 



2 

 

 

Celkové hodnocení (slovně) 

 

Práce Daniela Hantáka chce být biografií dobově známého, dnes poněkud zapomenutého 

vědce (diplomata, cestovatele) Jiřího Viktora Daneše. Z toho důvodu práci rozčlenil do tří kapitol: 

životopis, Daneš cestovatel, Daneš vědec. Toto členění je nutno hodnotit pozitivně, protože více než 

chronologickou cestou je dobré životopisnou črtu pojímat dnes tematicky. Dalším úskalím 

defendentovy práce byla skutečnost, že i díky předčasné smrti nezanechal po sobě Daneš ucelenou 

pozůstalost a střípky k jeho biografii bylo nutno skládat. O tom svědčí i šíře pramenné základny 

předkládané studie. Dalším úskalím byla absence pramenů osobní povahy, především pak 

korespondence. Tyto skutečnosti v práci do velké míry rezonují. Příliš popisná se jeví druhá kapitola, 

kde autor „převyprávěl“ cestopisy (či zápisky z nich). Chybí srovnání s jinými cestami v téže době 

(ideální pro komparatistiku se jeví především Karel Domin). Širší rozbor by si též zasloužilo téma 

formování československého diplomatického sboru po roce 1918. Tyto skutečnosti však nic nemění 

na faktu, že se jedná o práci zdařilou.  

 

 

 

 

Navržená známka: výborně 

 

 

4. června 2013       PhDr. Jiří Hnilica, Ph.D.

 ……… 

 


